

Riktlinjer för extra utlysning av föreningsbidrag/stöd år 2020 med anledning av Covid-19

Under året har samhällets aktörer bidragit på olika sätt för att hantera pandemin och dess följder. Föreningslivet är en positiv kraft i samhället som i det rådande läget kan bidra till välmående, sammanhållning och stötta i den praktiska krishanteringen.

Genom en särskild satsning möjliggörs nu för stadsdelsnämnderna att bevilja ytterligare bidrag till lokala organisationer.

Föreningar med verksamhet i Spånga-Tensta kan därmed ansöka om föreningsbidrag för aktiviteter eller verksamhet föreningsbidrag för aktiviteter eller verksamhet som bidragit i hanteringen av pandemin, exempelvis arbete för stöd till äldre, barn och unga, och riskgrupper, trygghetsskapande arbete eller arbete för att minska utanförskap. Verksamheten eller aktiviteten kan äga rum vid ett eller flera tillfällen och ansökan kan omfatta verksamhet/aktiviteter som antingen är genomförda under 2020 eller kommer att genomföras under 2020.

Stödet uppgår till maximalt 30 000 kronor per förening.

Sista dag för att lämna in ansökan till stadsdelsförvaltningen är den 14 december 2020.

Kriterier för bidraget

Verksamheten/aktiviteterna ska:

- Bidra till arbetet med stöd till äldre, barn och unga, samt personer i riskgrupp och/eller
- Verka trygghetsskapande eller för att minska utanförskap
- Aktiviteten ska följa Folkhälsomyndighetens råd, föreningarna ansvarar själva för att hålla sig uppdaterade om gällande råd och rekommendationer kopplat till covid-19.

Föreningar som kan få bidrag

- Föreningen ska ha verksamhet i Spånga-Tensta.
- Föreningen ska ha stadgar, en styrelse, ett organisationsnummer och ett PG- eller BG-konto i föreningens namn. Föreningens stadgar, senaste årsmötesprotokoll och kontaktuppgifter till styrelsen ska skickas in med ansökan.

- Bidragsberättigad organisation ska dela principerna om den demokratiska rättsstaten och de mänskliga rättigheterna samt ta avstånd från våldsbejakande uttryck och åsikter. Av stadgarna ska framgå att föreningen är uppbyggd och fungerar enligt principer som främjar demokrati, jämställdhet och likabehandling i verksamheten. Av stadgarna (godkända och antagna på årsmöte) ska det också framgå att alla som instämmer i föreningens målsättningar äger rätt till medlemskap.
- Bidragsberättigad organisation ska ge kvinnor och män samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter att dela inflytande och ansvar. Föreningen ska ha, eller ska eftersträva, en jämställd styrelse.
- Stiftelser, riks- och länsorganisationer samt så kallade ”paraplyorganisationer” kan beviljas bidrag om huvudorganisationen genom sin lokala organisation bedriver en utpräglad lokal verksamhet som utgör ett värdefullt komplement till stadsdelsnämndens verksamhet. I sådana fall ska lokala verksamheten inte tackas av bidrag från annan bidragsgivare.
- Ansökningar om bidrag för att bekosta arvoden eller löner behandlas restriktivt.
- Bidrag lämnas inte till sådan verksamhet där facknämnd ensam ansvarar för stadens bidragsgivning.

Bidragsberättigad organisation ska ha en aktiv och dokumenterad verksamhet sedan minst två år tillbaka.

Information och annonsering

Vid ansökan om bidrag för redan genomförd verksamhet och/eller aktivitet ska målgrupp och information om hur verksamheten/aktiviteten kommunicerats till målgruppen redovisas..

Om föreningen bjuder in någon att hålla i en aktivitet, exempelvis en föreläsare, artist eller liknande, ska deras namn anges i ansökan. Framkommer det att en förening bjudit in en annan föreläsare eller artist än vad som står i ansökan, kommer förvaltningen göra en ny bedömning utifrån den nya information som uppkommit. Stadsdelsförvaltningen har rätt att ändra beslutet om verksamheten/aktiviteten inte överensstämmer med reglerna för bidraget/stödet.

Redovisning och utbetalning av bidrag/stöd

Bidraget/stödet kan endast sökas för kostnader i samband med verksamheten och/eller aktiviteten, exempelvis material, fika/mat eller kostnader för föreläsare/artister. Föreningar kan inte ansöka om bidrag för hyra av egna lokaler och kostnader för personal behandlas restriktivt.

I samband med ansökan eller efter genomförd verksamhet/aktivitet ska föreningen lämna in en rapport enligt en mall som tillhandahålls av stadsdelsförvaltningen, samt en ekonomisk redovisning av genomförd verksamhet/aktivitet. Den ekonomiska redovisningen ska styrkas med fakturor och kvitton. Rapporten ska lämnas in så snart som möjligt efter genomförd verksamhet/aktivitet, dock senast den 31 januari 2021 om inget annat meddelas. Bidraget betalas ut efter att rapporten har lämnats in.

Stadsdelsförvaltningen ansvarar inte för skatteredovisning, deklarationsuppgifter eller arbetsgivaruppgifter när föreningen har betalat ersättning till någon.